### **S. Montana Mota**

matrem eius, eodem temporis intervallo, de minis factis loquentem audivit, nihil omnino a matre vel a puella ipsa audivit de circumstantia substantiali, quod nempe pater, manum armatam cum *revolver* versus filiam extendit, dum minas mortis proferebat. Ideo concludendum putamus testimonium Mariae Pirri narrationem de minis a Carmela Pirri factam nullatenus confirmare.

Alia testis ex auditu, Maria Doyle, sibi contradicit, quin contradictionis rationem reddat, ac proinde suspectum redditur eius testimonium. Interrogata enim: « Aveste una conversazione con Maria Pirri « prima delle nozze? », respondit: « Solo una volta. Diceva che andava « a maritarsi, ed essa non ne aveva piacere, ma suo padre la costrinse « geva a sposare». Deinde, posterius interrogata: « Quante volte essa « vi parlò riguardo a questa materia (il matrimonio)? », respondit: « Circa tre volte ». Refert etiam haec testis quod, iuxta narrationem sibi ab actrice factam, huius soror Aloysia adstitit minarum prolationi: Aloysia vero negat patrem unquam coram ipsa minas contra sororem Mariam protulisse. Tredecim annos habebat tempore matrimonii, ideoque, pubertatem adepta, idonea testis erat.

Tandem Guillelma Brennan, de cuius veracitate non ambigitur, de minis didicit tempore suspecto, idest non solum post matrimonium contractum, sed etiam post secundum matrimonium cum alio viro Janny civiliter initum, et quidem quando ipsa Brennan ab actrice rationes quaerebat pro nullitate matrimonii cum Francisco Servidio. Alia ratio fidem denegandi narrationem ab actrice Dominae Brennan factae est quod illa ipsi retulit circumstantiam coactionis praetensae, de qua omnino silent ipsa actrix et alii testes in iudicio, nempe: « Essa disse che (il •« padre) la chiuse in una camera e la fece stare lì, finche consentisse ».

Ad probandum factum specificum minarum occisionis cum *revolver*, igitur, habemus tantummodo unum testem de scientia propria, Carmelam Pirri, quae sibi, implicite saltem, in facto substantiali contradicit, et unum solum testem de auditu, Mariam Doyle, quae sibi etiam contradicit. Excluditur testis Maria Pirri, quae, ob rationes supra indicatas, factum specificum minarum cum *revolver* non confirmat. Excluditur etiam testis Brennan, quia solum refert confessionem coniugis post matrimonium, quod, ut supra notatum est, vim probandi non habet.

Tandem testimonium ipsius actricis, quod ad normam iuris communis solummodo uti adminiculum probationis adhiberi potest, debilitatur ex pluribus contradictionibus. Ita, ex. gr., actrix quaesitis iudicis: « Voi fate menzione di parenti; chi erano i parenti che vi pregavano «di consentire per amore di pace? », respondit: « Mia zia... Filomena